[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального  образования

поселок  Боровский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018

                                                                            №  54
п.Боровский

Тюменского муниципального района

	Об авансовых платежах при заключении получателями средств местного бюджета договоров (муниципальных контрактов)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в муниципального образования поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы  от 29.05.2013 № 361, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования поселок Боровский:

1.
Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – договора (муниципальные контракты) в пределах доведенных им соответствующих лимитов бюджетных обязательств, вправе предусматривать авансовые платежи при включении в договор (муниципальный контракт) условия о последующих после выплаты аванса платежах в размере, не превышающем сумму фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг с учетом ранее произведенного авансового платежа:

1) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не установлено настоящим постановлением, а также федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Тюменской области, иными нормативными правовыми актами Тюменской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования поселок Боровский;

2) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрактам), указанным в приложении к настоящему постановлению.

2.
Установить, что автономные учреждения муниципального образования поселок Боровский, обеспечивают при заключении ими договоров (муниципальных контрактов) включение условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем предельных размеров выплат авансовых платежей, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Боровский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Суппес О.В., заместителя главы администрации.
Глава муниципального образования                                                           С.В. Сычева

Приложение

к постановлению

от 25.05.2018 №  54
Договоры (муниципальные контракты), по которым получатели средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов
1.
Оказание услуг по оформлению подписки на периодические и справочные издания с учетом доставки подписных изданий, если такая доставка предусмотрена в договоре (муниципальном контракте).

2.
Приобретение периодических и справочных изданий.

3.
Оказание услуг связи (в том числе Интернет-услуг).

4.
Приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности.

5.
Оказание услуг по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов.

4.
Оказание услуг (выполнение работ) по организации участия в выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и иных аналогичных мероприятиях, в том числе взносы за участие в указанных мероприятиях.

5.
Оказание услуг по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

6.
Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
7.
Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

8. Оказание услуг по экспертизе оргтехники и оборудования, в том числе по проведению специальной проверки технических средств иностранного производства.

9.
Приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом.

11.
Оказание услуг по проживанию в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных командировках, соревнованиях.

12.
Оказание услуг по техническому учету объектов недвижимости.

13.
Оказание услуг по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.

14.
Оказание услуг по проведению проверки сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

15.
Оказание услуг по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
16. Оказание услуг по организации и проведению культурно-массовых мероприятий.

17. Оказание услуг по аренде оборудования.

18. Оказание транспортных услуг.

19. Оказание услуг по организации питания участников культурно-массовых мероприятий.

20. Оказание услуг (выполнение работ) по организации проведения учебных сборов с обучающимися.

21. Поставка ГСМ для организации подвоза обучающихся к месту учебы и обратно.

22. Оказание услуг в области информационных технологий (приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных, обеспечение безопасности информации и режимно-секретных мероприятий, услуги по защите электронного документооборота (поддержке программного продукта) с использованием сертификационных средств криптографической защиты информации).

23. Оказание услуг по договорам о проведении технического осмотра транспортных средств.

24. Оказание услуг по организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

25. Оказание услуг по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью.